
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22 декабря 2021 года                                                                                                            № 275 

г. Калининград 

 
 

О внесении изменений в Положение «О порядке 

назначения и выплаты спортсменам, их тренерам 

(тренерам-преподавателям), работающим в 

муниципальных учреждениях, осуществляющих 

деятельность в области физической культуры и 

спорта, материального поощрения за высокие 

спортивные достижения», утвержденное 

решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 14.11.2018 № 249   

 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»    

Любивого Е.Д., городской Совет 

 
Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке назначения и выплаты 

спортсменам, их тренерам (тренерам-преподавателям), работающим в муниципальных 

учреждениях, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, 

материального поощрения за высокие спортивные достижения», утвержденное решением 

городского Совета депутатов Калининграда от 14.11.2018 № 249:  

1.1. второй дефис подпункта 4.1.1 изложить в следующей редакции: 

«- паспорт гражданина Российской Федерации или свидетельство о рождении - для лиц, 

не достигших 14-летнего возраста;»; 

1.2. второй дефис подпункта 4.1.2 изложить в следующей редакции: 

«- паспорт гражданина Российской Федерации;». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Калининградской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению  

и социальной политике (Саломохин Ю.В.). 

 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»        Е.Д. Любивый 

 


